À vista disso, o setor requisitante conclui que a solução 2, ser mais rentável. Tal escolha permite 
eficácia na compra e eficiência no quesito tempo, sem comprometer a qualidade da entrega. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (VI § 1º do Art. 18) 
6.1 O valor estimado da contratação é de R$ 10.896,00 (dez mil, oitocentos e noventa e seis 
reais), conforme média dos valores do Anexo II. 
6.2 O serviço não foi encontrado em sites por ser tratar de serviço específico. 
6.3 A pesquisa de preço dos itens iniciada no dia 13/10/2025, cotação se realizada via sítio 
eletrônico compras.gov, como mostra pesquisa anexa nº 475/2025, conforme documento